
1 

         UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 
SỞ THÔNG TIN  

VÀ TRUYỀN THÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

           Số: 142/QĐ-STTTT 
 

 

Đồng Tháp, ngày 05 tháng 8 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn lập Báo cáo Kinh tế kỹ thuật 

và tư vấn thẩm tra thiết kế thi công, dự toán công trình “Sửa chữa một số 

hạng mục công trình Trụ sở Sở Thông Tin và Truyền Thông” 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về việc 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Thông tư 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về 

việc hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về 

việc ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24/10/2021 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định phân công, phân cấp và uỷ 

quyền trong việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn 

tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Công văn số 262/UBND-ĐTXD ngày 21/7/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp về việc chủ trương sửa chữa một số hạng mục công trình Trụ 

sở Sở Thông tin và Truyền thông; 

Xét báo cáo số 227/BC-STTTT ngày 05 tháng 8 năm 2022 của Sở Thông 

tin và Truyền thông Báo cáo thẩm định dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư và kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu công trình “Sửa chữa một số hạng mục công trình Trụ 

sở Sở Thông tin và Truyền Thông”,    

 

     QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn lập Báo cáo Kinh tế 



2 

kỹ thuật và tư vấn thẩm tra thiết kế thi công, dự toán gói thầu công trình “Sửa 

chữa một số hạng mục công trình Trụ sở Sở Thông Tin và Truyền Thông”, với 

các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Nội dung công việc và chi phí thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư: 

 Đơn vị tính: đồng 

STT Nội dung công việc Cách tính Thành tiền 

1 
Thực hiện lập báo cáo kinh 

tế kỹ thuật 

Báo cáo số 227/BC-

STTTT 
79.053.000 

2 
Thực hiện thẩm tra thiết kế 

bản vẽ thi công và dự toán 

Báo cáo số 227/BC-

STTTT 
 6.309.000 

Tổng cộng: 85.362.000 

 

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu (giai đoạn chuẩn bị đầu tư): 

     
Đơn vị tính: triệu đồng 

STT 
Tên gói 

thầu 

Giá gói 

thầu 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1 

Gói thầu số 

1: Tư vấn 

lập báo cáo 

kinh tế kỹ 

thuật 

79.053 
Từ nguồn 

dự toán 

ngân sách 

nhà nước 

năm 2022 

cấp cho 

đơn vị để 

sửa chữa 

trụ sở 

Chỉ 

định 

thầu 

rút gọn 

Quý 

III/2022 

Trọn 

gói 

20 

ngày 

2 

Gói thầu số 

2: Tư vấn 

thẩm tra 

thiết kế bản 

vẽ thi công 

và dự toán 

6.309 

Chỉ 

định 

thầu 

rút gọn 

Quý 

III/2022 

Trọn 

gói 
7 ngày 

Tổng cộng giá trị thực hiện: 85.362.000 đồng 

Tám mươi lăm triệu, ba trăm sáu mươi hai nghìn đồng 

 

 Điều 2. Dự toán chi phí và kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn chuẩn bị 



3 

đầu tư công trình được phê duyệt là cơ sở để lựa chọn nhà thầu, quản lý chi phí, 

thanh quyết toán vốn ngân sách nhà nước năm 2022 cấp cho công trình, các đơn 

vị tham gia thực hiện phải tuân thủ nội dung được phê duyệt. Những điều chỉnh, 

bổ sung (nếu có) phải thực hiện đúng các quy định hiện hành về quản lý công 

trình đầu tư xây dựng công trình.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng, đơn vị 

thuộc và trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị có liên quan, 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Như điều 4; 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, BCVT, VP. 

 

 

 

 
  

Đoàn Thanh Bình 

 

 

 

 

 

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-08-22T14:14:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T21:33:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




